黔江继教〔2021〕6号

黔江区中小学教师继续教育中心
关于2020-2021学年教师培训学分申报审核
的通知
各中小学、幼儿园，电大，职教中心，特教学校，各片区督学办公室，机关各科室：
根据《黔江区中小学教师培训学分管理实施细则（试行）》（黔江教发[2017]236号）的有关规定，经研究，决定于2021年6月至8月开展2020-2021学年教师培训学分申报审核工作，现就有关事宜通知如下。
一、学分申报

（一）申报范围

教师在2020年7月1日至2021年6月30日内取得的学分。

（二）申报主体

教师个人只申报自主研修和网络研修中的“公需科目”学分，集中研修、网络研修（公需科目除外）由区管理员统一申报，校本研修由校本研修管理员按照校本研修管理细则的规定申报，职业道德由校级学分管理员统一申报。

二、学分审核
（一）审核对象

在职的中小学校（含普通中小学、幼儿园、特殊教育学校、中等职业学校、研训机构等，下同）教师、学校管理干部及其它专业技术岗位的教辅人员。
（二）审核内容

2020年7月1日至2021年6月30日期间，教师培训学分完成情况。
（三）工作安排
自本学年开始，先进行校级初审，再进行区级审核，未经过校审的不予区审。具体安排见附件“黔江区2021-2021学年教师培训学分申报审核工作安排表”。
三、存取借贷

因本周期已接近尾声，本学年不进行学分存取和借贷。已存储的学分将于下学年由平台全部自动取出。
四、学分摸底
学校要对本周期以来教师学分任务完成情况进行摸底，并据此作好下学年教师培训规划，以确保每个教师都能完成周期学分任务。
（一）通过平台“学分银行”的“周期学分统计（按板块）”，下载学校全体教师学分完成情况；
（二）根据学分管理实施细则对学分板块任务的要求，重点对校本研修、集中研修、网络研修三个板块的学分进行统计；

（三）根据校本研修的周期任务完成情况，学校在2021-2022学年的校本研修计划中，要安排足够学时，以保证全体教师本板块学分任务达标。
（四）今年学分年审结束后，将还未完成网络研修、集中研修周期任务的教师名单报区管理员（上报的具体时间另行通知）。
（五）各校要及时公布学校教师周期学分完成信息，加强宣传，让教师本人知晓学分管理政策要求和自己本周期各板块学分完成情况。
（六）从今年暑期起，优先选派集中研修周期任务未完成、学分差距大的教师参加国、市、区各级集中培训。

五、工作要求
（一）加强组织领导。教师培训学分审核是落实五年一周期教师全员培训制度的重要保障，是加强教师队伍建设的重要途径，各校应高度重视，加强领导，确保相关政策和要求宣传到位，工作人员安排落实。
（二）严格学分审核。严格执行审核标准，规范审核程序，确保学分真实性和准确性。凡在学分登记、审核过程中弄虚作假者，将按相关规定严肃处理。
六、其它事项
（一）黔江电大（师范、进修校）教师按照市中小学教师继续教育中心统一安排，到市继教中心审核。
（二）不明确之处，请与区继教中心办公室陈绍武老师联系。联系电话：023-79311198。
附件：黔江区2021-2021学年教师培训学分申报审核工作安排表
                        黔江区中小学教师继续教育中心
                    2021年6月4日

黔江区中小学教师继续教育中心办公室         2021年6月4日     附件
黔江区2020-2021学年教师培训学分申报审核工作安排表
	阶段安排
	时间
	工作内容
	责任主体

	第一阶段

申报预审
	6.10
-
7.10
	教师申报自主研修、公需科目学分，学校管理员同步预审（相关要求参照《2020-2021学年中小学教师培训学分登记办法》）；完成校本研修、职业道德学分申报；初步摸清全校教师周期学分板块完成情况。
	教师、校级学分管理员及校本研修管理员

	第二阶段

区级初审
	7.10
-
8.10
	对全区教师培训学分完成情况进行初审（包括集中研修、网络研修学分申报）
	区继教中心办公室

	第三阶段
初审公示
	8.11
-
8.15
	通过“黔江区教师专业发展管理系统”对学分初审情况进行公示，教师通过该系统查询个人学分初审情况
	区级学分管理员

	第四阶段
申诉复核
	8.16
-
8.25
	对学分初审有异议的老师，提供印证材料交学校学分管理员到区继教中心办公室统一办理
	校、区级学分管理员

	第五阶段
学分终审
	8.26
-
9.10
	完成学分终审，学分数据锁定；学校上报教师培训学分周期学分板块完成情况
	区、校学分管理员

	第六阶段
	9.1
—
11.30
	教师培训学分导入市上学分平台，完成对接
	区级学分管理员